PLANI VJETOR

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim

Hapésinor dhe Mbrojtje té Mjedisit
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Hyrje

projekteve te reja, pérpilimit te paramasave pér renovimin e objekteve komunale,

Puna ne drejtoriné tone zhvillohet rreth kérkesave te qytetareve pér kushte
ndertimore, leje ndértimore dhe leje legalizimi, nevojave te komunés pér zhvillim te

mirémbaijtja dhe pérditésimi i sistemit te adresave etj dhe bazohet kryesish ne Ligjin Pér

Ndértim 04/L-110, Ligji Nr.03/L-025 Pér Mbrojtjen E Mjedisit, Ligji Nr.05 L-31 Pér

Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Ligji Nr. 04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor,
Ligji Nr. 06/L-024 Pér Trajtimin E Ndértimeve Pa Leje dhe aktet nen ligjore ge rrjedhin prej
tyre dhe ne rregulloret komunale.
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Tabela e aktiviteteve

Nr. | Aktiviteti Sektori Periudha
1 | Organizimi i aktiviteteve dhe detyrave te punés ne kuadér te | Drejtori Janar -
stafit te Drejtorisé se Urbanizmit Shefi Dhjetor
2 | Kryerja e procedurave rreth dhénies sé kushteve té lokacionit, | Sektorii Janar -
pér ndértimet e objekteve té reja, adaptimet, rekonstruimet, | urbanizmit | Dhjetor
rindértimet etj
3 | Kryerja e procedurave rreth dhénies sé lejes sé ndértimit, leje | Sektorii Janar -
rrénimi, leje mjedisore urbanizmit | Dhjetor
4 | Llogaritja e taksave urbanistike dhe atyre mjedisore Sektori i Janar -
urbanizmit | Dhjetor
5 Kryerja e procedurave rreth dhénies sé lejes sé pérdorimit Sektori i Janar -
urbanizmit | Dhjetor
6 | Kryerja e procedurave rreth dhénies sé lejes sé legalizimit te | Sektorii Janar -
objekteve pa leje urbanizmit | Dhjetor
7 | Pérgatitia dhe kompletimi i aplikacioneve pér pérfitimin e | Sektorii Janar -
buxheteve pér projektet e ndryshme, MAPL, MZHE, MPHMMI, | planifikimit | Dhjetor
MZHR, MK, MF et;j.
8 | Pérgatitja e vendimeve dhe pélgimeve pér mbéshtetjen pér | Sektorii Janar -
té interesuarit pér investime né komunén toné urbanizmit | Dhjetor
9 | Puna né komisionet pér vlerésimin dhe pérgatitien e | Sektorii Janar -
dokumentacionit pér leje té pérdorimit. urbanizmit | Dhjetor
10 | Angazhimi i drejtorisé pér informimin e qytetareve pér | Drejtoria | Janar -
legalizimin e objekteve pa leje pérmes ueb fageve dhe Dhjetor
tabelave informuese




11 | Organizimi i Shqyrtimit Publik té PZHK-se Sektori i Mars-Prill
planifikimit
12 | Hartimi i HZ sipas udhézimeve administrative dhe ligjit te | Sektorii Qershor -
planifikimit planifikimit | Dhjetor
13 | Puna dhe pjesémarrja né hartimin e Planit té Hollésishém té | Sektorii
Detajuar planifikimit
14 | Puna dhe Menaxhimi i planeve rregulluese te hollésishme pér | Sektori i Janar -
: Bjeshkén e Belegut, Dervishkomin dhe Lakun e Krygés planifikimit | Dhjetor
15 | Organizimi i konkursit pér Shtatoren e At Gjergj Fishtes Drejtoria Korrik
16 | Organizimii ko it p&r'Shtatorenie Drejtoria | Qershor
17 | Puna né komisione vlerésuese pérprojekte té ndryshme Drejtoria | Janar -

Dhjetor




MBIKEQYRJA E PUNIMEVE PER PROJEKTET NE VAZHDIM

1 | Projekti i shtratit t&€ Lumit t& Lumbardhit t& Deganit

2 | Meremetimi dhe inventarizimi i objektit shtépia alpine bjeshkatare “Shkelzen
Haradinaj”

3 | Ndértimi i katér urave ne rrugén ge te gon ne Roshkodol dhe parkut ne Isniq

4 | Asfaltimi dhe sistemimi i rrugés “Arben Qerimaj” né komunitetin ashkali né

| poshnjak né Prapagan

5

6 | Ndértimi i rrethojés ne SHMU “Ardhmeria” Beleg”

7 | Projekti i ndértimit te fshatit turistik Podi i GEshtenjave.

8 | Projekti i Ndértimit dhe Riparimit t& Memorialéve te Déshmoréve

9 | Projekti i elektrifikimit ne Bjeshke te Belegut

10 | Hartimi i Hartés Zonale

11 | Organizimi i debateve publike per Planin Zhvillimor Komunal

12 | Renovimi i QKMF “Adem Ukehaxhaj”

13 | Te tjera projekte ge do te fillojné ne kete vit




PERGATITJA E PARAMASES PER SHERBIMET PER HARTIMIN E PROJEKTEVE PER
VITIN 2024 DHE MENAXHIMI | TYRE GJATE PROJEKTIMIT DUKE U BAZUAR NE

BUXHETIN E VITIT 2024

Nr

Emertimi i projektit

1

Projekti Kryesor dhe Zbatues pér rrugé Urbane

2 Projekti Kryesor dhe Zbatues pér rrugé Lokale.

3 Projekti Kryesor dhe Zbatues pér Sheshe dhe Memoriale t&€ Déshmoréve.

4 Projektit Kryesor dhe zbatues me ingizim gjeodezik pér rrugét né Bjeshkét e
Komunés sé m : | . : 5

5 Projekti Kryesor dhe Z les

6 Projekti Kryesor dhe Zbatues pér kanale té ujities

7 Kryerja e detyrave té& ndryshme té& dhéna nga drejtori dhe Kryetari i Komunés.

8 Ingizimi gjeodezik dhe pércaktimi i kufijve t€ pronave Komunale né prona private

9 Raportet gjeodezike per hapésirat zhvillimore me interes te pérgjithshém

10 Hartimi i Projektit kryesor Ndertimi i kompleksit memorial per te gjithé deshmoret
e kombit ne komunén e Decanit

11 Hartimi i Projekteve pér shtegun e biciklisteve

12 Hartimi i Projekteve pér Elektrifikimin pér vendbanimin Plege

13 Hartimi i Projekteve te ndryshme sipas nevojes




